СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗАРЕЧЕНСК

КАНДАЛАКШСКОГО РАЙОНА

ВТОРОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

       29  апреля 2012г.                                                                                                           №     22
О внесении изменений в Порядок назначения, выплаты и финансирования
пенсии за выслугу лет муниципальным служащим органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Зареченск
В  соответствии  с Законами Мурманской области от 05.05.2011 г. № 1345-01-ЗМО «О внесении изменений в статью 24  Закона Мурманской области «О муниципальной службе в Мурманской области», от 20.06.2011г. № 1361-01-ЗМО «О внесении изменений в статью 24  Закона Мурманской области «О муниципальной службе в Мурманской области», от 10.11.2011г. № 1417-01-ЗМО «О внесении изменений в некоторые законодательные акты Мурманской области», Уставом муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района,
                                                  Совет депутатов
                                 сельского поселения Зареченск
                                          Кандалакшского района
                                                        решил:

          1. Внести в «Порядок назначения, выплаты и финансирования пенсии за выслугу лет муниципальным служащим органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Зареченск», утвержденный решением Совета депутатов сельского поселения Зареченск  от 30.05.2011г. № 20 следующие изменения:
1.1. В статье 1:

1)  абзац 3 пункта 1.6.  изложить в следующей редакции:
« Муниципальные служащие, имеющие стаж муниципальной службы, указанный в пункте 1.1. настоящего Порядка, в случае если они замещали разные должности муниципальной службы в одном муниципальном органе сельского поселения или в разных муниципальных органах Мурманской области,  либо имеющие право на установление ежемесячной доплаты к трудовой пенсии в соответствии с Законом Мурманской области «Об отдельных гарантиях лицам, замещающим муниципальные должности», вправе обратиться за назначением пенсии за выслугу лет (установлением ежемесячной доплаты к трудовой пенсии) по одной должности муниципальной службы (муниципальной должности) по выбору лица, обратившегося за назначением пенсии за выслугу лет (установлением ежемесячной доплаты к трудовой пенсии).
1.2. В статье 1:
 1) пункт 1.4. дополнить абзацем третьим следующего содержания:

    «суммы, полагающиеся в связи с валоризацией пенсионных прав в соответствии с Федеральным законом «О трудовых пенсиях в Российской Федерации»;
1.3  В статье 2:

 2) в  абзаце втором пункта 2.1. цифру «2,4», заменить на цифру «2,8»;

         2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2012 года.
Глава муниципального образования

                         В.А. Денисов